МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Минобразования Камчатского края)

ул. Советская, д. 35,
г. Петропавловск-Камчатский, 683000

Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,
E-mail: obraz@kamgov.ru

Руководителям органов управления
образования муниципальных
образований в Камчатском крае

Руководителям краевых
организаций, подведомственных
Министерству образования
Камчатского края

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края (далее – Министерство)

сообщает, что сбор ходатайств на кандидатов для присуждения ежемесячных
именных стипендий для учеников общеобразовательных организаций в Камчатском
крае, проявивших выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского
края), будет осуществляться в период с 1 по 31 июля 2023 года следующими
способами:

- нарочно по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская 35, каб. 405,
407;

- по адресам электронной почты AbdullinaZF@kamgov.ru и
KarasyovaKY@kamgov.ru.

Напоминаем, что кандидат должен соответствовать всем обязательным
критериям, указанным в части 4 Условий присуждения ежемесячных именных
стипендий для поддержки учеников общеобразовательных организаций в
Камчатском крае, проявивших выдающиеся способности (стипендии Губернатора
Камчатского края), утверждённых приказом Министерства от 16.06.2022 № 473
(прилагается).

Поскольку приём документов будет осуществляться в летнее время просим
проинформировать общеобразовательные организации, школьников и их родителей
о необходимости заблаговременного сбора требуемых документов. Также просим
разместить указанную информацию на официальных сайтах и страницах в
социальных сетях органов управления образования муниципальных образований в
Камчатском крае / краевых общеобразовательных организаций.

Дополнительно сообщаем, что ходатайства и документы, направленные
раньше/позже установленного срока, рассмотрению не подлежат.

Контактные лица:

mailto:obraz@kamgov.ru
mailto:AbdullinaZF@kamgov.ru
mailto:KarasyovaKY@kamgov.ru

 2

- Абдуллина Зоя Фаритовна, заместитель начальника отдела воспитания,
дополнительного образования и детского отдыха Министерства, тел.: 8 (4152) 42-12-
20, e-mail: AbdullinaZF@kamgov.ru;

- Дружинина Ксения Юрьевна, консультант отдела воспитания,
дополнительного образования и детского отдыха Министерства, тел. 8 (4152) 42-34-
51, e-mail: KarasyovaKY@kamgov.ru.

Приложение: на 23 л. в 1 экз.

С уважением,
Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

И.С. Медведева

Дружинина Ксения Юрьевна, 8 (415 2) 42-34-51

mailto:AbdullinaZF@kamgov.ru
mailto:KarasyovaKY@kamgov.ru